O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 005/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da               empresa TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE 
TELEDIAGNÓSTICO LTDA, inscrita no CNPJ 73.193.211/0001-61, no valor 
Global de R$ 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito reais), com sede na Av. 
Francisco Matarazzo n° 176 – CEP: 05001000 – Água Branca, São Paulo, SP.  
Objeto: contratação de empresa espacializada na prestação de serviços de 
laudos de ECG de sistema de telemedicina 24hs por dia com comodato de 01 
equipamento para ser instalado no Hospital Municipal.

[...]

Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no 
Artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  

NOME DO CONTRATADO:  TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE 
TELEDIAGNÓSTICO LTDA, inscrita no CNPJ 73.193.211/0001-61 

VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 7.188,00 (sete mil, cento e oitenta e oito 
reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE 
Unidade Orçamentária: 395 - SECRETARIA DE SAUDE 
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 33390.30.00 - Material de Consumo